
_                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОДИНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 12 

 

П Р И К А З  

 

     01.10.2024г. №428/1 

г. Одинцово 

Об открытии платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-

1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 №706, постановлением Правительства 

Московской области от 01.09.2011 №938/35 «О мерах по упорядочению  

государственного регулирования цен (тарифов) в Московской области», 

Постановлением Администрации Одинцовского городского округа №1670 от 

13.07.2020г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями 

Одинцовского городского округа» и от 17.03.2021г. №737 «О внесении 

изменений в Положение о порядке предоставления платных услуг»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Организовать   оказание платных образовательных услуг (ПОУ) в 2024 

-2025  учебном году с 01.10.2024г.   до 30.04.2025г.  

2.  Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг  

(Приложения 1). 

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг Копейкину М.В., заместителя директора по УВР. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Копейкину М.В. 

И.О. директора школы №12                                                                     М.В. Ежова                                                                                

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №428/1от 01.10.2024г. 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

Одинцовской СОШ № 12 в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

пп 

Виды платных 

дополнительных 

образовательных 

услуг. Название 

программы 

Кол-во 

часов 

Количество 

занятий в 

неделю, 

раз 

Цена для 

потребителя              

(в месяц) 

1.  Адаптация детей к 

школе 
4 2 3600 

2.  Преподавание по 

специальному курсу 

«Речевые ошибки и 

их 

предупреждение» 

2 1 2000 

3.  Преподавание по 

специальному курсу 

«Решение задач 

повышенного 

уровня сложности 

по математике» 

2 1 2000 

4.  Преподавание по 

специальному курсу 

«Решение задач 

повышенного 

уровня сложности 

по информатике» 

2 1 2000 

5.  Преподавание по 

специальному курсу  

«Политическая 

жизнь общества и 

проблемы политики 

в России» 

2 1 2000 

6.  Преподавание по 

специальному курсу  

«Познание мира по 

картам» 

2 1 2000 

7.  Преподавание по 

специальному курсу  

«Английский 

детям» 

2 1 2000 

8.  Преподавание по 

специальному курсу  

«Сетокан каратэ» 

4 2 4000 

                                                                               


		2024-10-25T12:50:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12




